

BILAN ACTIF

		Exercice N, clos le :		31/12/2019	31/12/2018	
		Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles		19 861	18 110	1 751	3 152	
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en-cours						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)	Avances et acomptes					
	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	T.I.A.P					
	Autres titres immobilisés					
		Prêts				
		Autres immobilisations financières				
Total (I)		19 861	18 110	1 751	3 152	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements				
		En-cours de production de biens et services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises	10 367		10 367	9 499
			Avances et acomptes versés			96
	CRÉANCES (3)	Usagers et comptes rattachés	6 333		6 333	10 073
		Comptes affiliés				
		Autres créances	13 543		13 543	13 727
	DIVERS	V.M.P	178 528		178 528	175 573
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		4 314		4 314	17 710	
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)				4 062	
	Total (II)		213 085		213 085	230 740
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)					
	Primes de remboursement d'obligations (IV)					
	Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I à V)		232 946	18 110	214 836	233 891	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an	
Engagements reçus		Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents				
		Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle				
		Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		31/12/2019	31/12/2018
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	FONDS PROPRES		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	84 726	87 641
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	89 663	89 663
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-13 115	-2 915
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
	Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 750	3 150
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (commodat)			
	Total (I)	163 024	177 539
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur autres ressources		
	Total (II)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques	15 996	17 201
	Provisions pour charges		
	Total (III)	15 996	17 201
DETTES (1)	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 094	10 427
	Dettes fiscales et sociales	9 782	10 741
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 629	1 469
	Instruments de trésorerie		
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (1)	13 312	16 515
	Total (IV)	35 817	39 152
Ecarts de conversion passif (V)			
	TOTAL GENERAL (I à V)	214 836	233 891
Engagements donnés			
Renvois	(1) Dont à plus d'un an		
	Dont à moins d'un an	35 817	39 152
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques		

COMPTE DE RESULTAT

				31/12/2019	31/12/2018	
Nombre de mois de la période				12	12	
PRODUITS D'EXPLOITATION			1 - France	2 - Exportation	Total	Total
	Ventes de marchandises		13 465		13 465	12 481
	Production vendue	biens	62 327	3 711	66 038	62 801
		services				
	CHIFFRE D'AFFAIRES NET (4)		75 792	3 711	79 503	75 282
	Production stockée					
	Production immobilisée					
	Subventions d'exploitation				24 200	41 467
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				795	
	Cotisations					
Dons						
Legs et donations						
Autres produits				10	3	
Total des produits d'exploitation (1) (I)				103 713	117 547	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)			21 213	15 431	
	Variation de stock (marchandises)			-446	-493	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)			143	58	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-422	27	
	Autres achats et charges externes (3)			27 523	24 289	
	Impôts, taxes et versements assimilés			578	829	
	Salaires et traitements			55 795	57 593	
	Charges sociales			13 321	18 719	
	Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 401	1 438	
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations					
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant					
	Dotations aux provisions					
	Autres charges			9	0	
Total des charges d'exploitation (2) (II)				119 114	117 891	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				-15 400	-345	
OPERATIONS EN COMMUN	Excédent attribué ou déficit transféré (III)					
	Déficit supporté ou excédent transféré (IV)					
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations					
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					
	Autres intérêts et produits assimilés			1 287	1 366	
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
	Différences positives de change					
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des produits financiers (V)				1 287	1 366	
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions					
	Intérêts et charges assimilées					
	Différences négatives de change			0		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)				0		
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)				1 286	1 366	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)				-14 114	1 022	

COMPTES DE RESULTAT

		31/12/2019	31/12/2018
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	2 002	2 951
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels (VII)	2 002	2 951
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 003	6 887
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
	Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 003	6 887
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		999	-3 937
(IX)	Impôts sur les bénéfices		
(X)	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
(XI)	Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)		107 002	121 863
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)		120 117	124 779
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges) (15)		-13 115	-2 915

Renvois	(1)	Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	(2)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(3)	Dont crédit bail mobilier		
		Dont crédit bail immobilier		

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total			
Charges	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel Bénévole		
Total			